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 Tipo de Derechos Licitados  Total Asignado Vigente UF  Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto Garantía UF  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

1.- Grande I 3.782.609                                    623                                               4.919.580                                           3.435.392                                    91% 7.897                                 

2.- Grande II 1.537.092                                    76                                                  1.774.740                                           1.064.844                                    69% 23.352                               

Total 5.319.701                             699                                        6.694.320                                   4.500.236                             85% 9.577                            

1.- Grande I
 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 933.333                                       195                                               1.120.571                                           784.400                                       84% 5.747                                 

BCO INTERNACIONAL 433.333                                       95                                                  600.586                                              420.410                                       97% 6.322                                 

BANCOESTADO    1.533.333                                    152                                               2.065.790                                           1.437.740                                    94% 13.591                               

SCOTIABANK -                                                -                                                -                                                       -                                                0% -                                      

BCI            107.782                                       8                                                    153.974                                              107.782                                       100% 19.247                               

ITAU CORPBANCA      22.413                                          4                                                    32.019                                                22.413                                          100% 8.005                                 

BCO BICE       533.333                                       90                                                  633.276                                              443.293                                       83% 7.036                                 

BANCO SANTANDER 15.936                                          2                                                    22.766                                                15.936                                          100% 11.383                               

BCO SECURITY   135.353                                       53                                                  193.753                                              135.627                                       100% 3.656                                 

BANCO CONSORCIO 67.791                                          24                                                  96.845                                                67.791                                          100% 4.035                                 

Total 3.782.609                             623                                        4.919.580                                   3.435.392                             91% 7.897                            



2.- Grande II

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 114.824                                       9                                                    191.373                                              114.824                                       100% 21.264                               

BCO INTERNACIONAL 509.302                                       21                                                  503.501                                              302.100                                       59% 23.976                               

BANCOESTADO    509.302                                       24                                                  426.435                                              255.861                                       50% 17.768                               

SCOTIABANK 57.907                                          1                                                    89.155                                                53.493                                          92% 89.155                               

BCI            214.767                                       8                                                    356.474                                              213.884                                       100% 44.559                               

ITAU CORPBANCA      34.977                                          1                                                    47.781                                                28.668                                          82% 47.781                               

BCO BICE       86.514                                          8                                                    144.190                                              86.514                                          100% 18.024                               

BANCO SANTANDER -                                                -                                                -                                                       -                                                0% -                                      

BCO SECURITY   3.699                                            3                                                    6.165                                                   3.699                                            100% 2.055                                 

BANCO CONSORCIO 5.800                                            1                                                    9.667                                                   5.800                                            100% 9.667                                 

Total 1.537.092                             76                                          1.774.740                                   1.064.844                             69% 23.352                         

Consolidado por Institución

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 1.048.157                                    204                                               1.311.944                                           899.223                                       86% 6.431                                 

BCO INTERNACIONAL 942.636                                       116                                               1.104.087                                           722.510                                       77% 9.518                                 

BANCOESTADO    2.042.636                                    176                                               2.492.226                                           1.693.601                                    83% 14.160                               

SCOTIABANK 57.907                                          1                                                    89.155                                                53.493                                          92% 89.155                               

BCI            322.550                                       16                                                  510.448                                              321.666                                       100% 31.903                               

ITAU CORPBANCA      57.390                                          5                                                    79.800                                                51.082                                          89% 15.960                               

BCO BICE       619.847                                       98                                                  777.466                                              529.807                                       85% 7.933                                 

BANCO SANTANDER 15.936                                          2                                                    22.766                                                15.936                                          100% 11.383                               

BCO SECURITY   139.052                                       56                                                  199.917                                              139.326                                       100% 3.570                                 

BANCO CONSORCIO 73.592                                          25                                                  106.512                                              73.592                                          100% 4.260                                 

Total 5.319.701                             699                                        6.694.320                                   4.500.236                             85% 9.577                            



Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento UF  Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. 7                                                    67.551                                          47.286                                                9.650                                            1,0%

Región de Antofagasta. 30                                                  182.908                                       121.049                                              6.097                                            4,3%

Región de Atacama. 11                                                  95.175                                          65.148                                                8.652                                            1,6%

Región de Coquimbo. 13                                                  65.981                                          46.186                                                5.075                                            1,9%

Región de Valparaíso. 31                                                  118.759                                       81.548                                                3.831                                            4,4%

Región Metropolitana de Santiago. 526                                               5.616.900                                    3.757.308                                           10.679                                          75,3%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 13                                                  70.593                                          48.194                                                5.430                                            1,9%

Región del Maule. 15                                                  63.147                                          44.203                                                4.210                                            2,1%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. 26                                                  135.351                                       94.746                                                5.206                                            3,7%

Región de La Araucanía. 17                                                  130.910                                       91.637                                                7.701                                            2,4%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. 9                                                    91.110                                          63.777                                                10.123                                          1,3%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. 1                                                    55.935                                          39.154                                                55.935                                          0,1%

Total 699                                        6.694.320                             4.500.236                                   9.577                                     100%
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Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 1.- Grande I
Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento UF  Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. 7                                                    67.551                                          47.286                                                9.650                                            1,1%

Región de Antofagasta. 16                                                  113.041                                       79.129                                                7.065                                            2,6%

Región de Atacama. 8                                                    80.432                                          56.302                                                10.054                                          1,3%

Región de Coquimbo. 13                                                  65.981                                          46.186                                                5.075                                            2,1%

Región de Valparaíso. 28                                                  102.925                                       72.047                                                3.676                                            4,5%

Región Metropolitana de Santiago. 472                                               3.954.821                                    2.760.061                                           8.379                                            75,8%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 11                                                  58.376                                          40.863                                                5.307                                            1,8%

Región del Maule. 15                                                  63.147                                          44.203                                                4.210                                            2,4%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. 26                                                  135.351                                       94.746                                                5.206                                            4,2%

Región de La Araucanía. 17                                                  130.910                                       91.637                                                7.701                                            2,7%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. 9                                                    91.110                                          63.777                                                10.123                                          1,4%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. 1                                                    55.935                                          39.154                                                55.935                                          0,2%

Total 623                                        4.919.580                             3.435.392                                   7.897                                     100%
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jueves, 7 de diciembre de 2023

Resumen General de Colocaciones por Región



Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 2.- Grande II
Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento UF  Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Antofagasta. 14                                                  69.867                                          41.920                                                4.990                                            18,4%

Región de Atacama. 3                                                    14.743                                          8.846                                                   4.914                                            3,9%

Región de Coquimbo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Valparaíso. 3                                                    15.835                                          9.501                                                   5.278                                            3,9%

Región Metropolitana de Santiago. 54                                                  1.662.079                                    997.247                                              30.779                                          71,1%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 2                                                    12.217                                          7.330                                                   6.109                                            2,6%

Región del Maule. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de La Araucanía. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Total 76                                          1.774.740                             1.064.844                                   23.352                                   100%


